
OBSAH

K blížícímu se jubileu Antonína Tichého

MÁLEK Vlastimil- VAŠATA Ondřej
Životaběh Antonína Tichého................................................................................17

VAŠATA Ondřej -  MÁLEK Vlastimil
Výběrová bibliografie prací Antonína Tichého................................................... 27

DVOŘÁK Jiří
Antonín Tichý a časopis Krkonoše -  Jizerské hory............................................33

FIEDLER Günter
Krakonoš z východních Krkonoš........................................................................ 37

JIRÁSEK Václav
Není Tonda jako Tonda....................................................................................... 41

Studie

FÜGNER URBÁŠKOVÁ Dana -  JIRÁSEK Zdeněk
Pohled odsunutých Němců na jejich bývalou domovinu -  Trutnovsko............ 49

ISA František
К nej starší dochované větší pečeti města Trutnova...........................................71

KMUNÍČEK Vilém
Jan Weiss -  к tvůrčí metodě................................................................................ 85

KORBEL Tomáš
Rozhledna na Žalém: „Česká bašta“ v Krkonoších.......................................... 95

MÁLEK Vlastimil
Prací к socialismu: Krkonošská výstava Trutnov 1949................................... 115

ŠŮLA Jaroslav
Nepokoje v pěti žacléřských vsích v letech 1562-1569
(Historie vzniku svobodných rychet na Trutnovsku v XV. století
a jejich zániku v XVI. století)........................................................................... 177



TAŠEK Pavel
Žacléřsko za válek o rakouské dědictví ( 1740-1745)......................................  193

VAŠATA Ondřej
Češi pod Černou horou. Z historie české menšiny na Maršovsku
před rokem 1945..............................................................................................221

ZAHRADNÍK Pavel R.
Ke vzniku a podobě trutnovského vikariátu v 17. a 18. století.
Příspěvek к dějinám nižší církevní správy v Krkonoších a Podkrkonoší........ 253

Materiály

JIRASKO František
Černínové, Podkrkonoší a Krkonoše................................................................277

KMUNÍČEK Vilém
Luboš Zelený -  průřez literární tvorbou..........................................................287

LUKÁŠOVÁ Klára 
Z historie panství Stárkov a Skály.
Po stopách rodu Čertorejských z Čertorej....................................................... 301

ONDRYÁŠOVÁ Petra
Příspěvek к počátkům spolkového života v Horní Kalné................................ 309

TŮMA Ondřej
Nález bronzového depotu na Královédvorsku................................................. 319

UHLÍŘ Jiří
Igo Etrich (1879-1967), průkopník letectví, vynálezce a konstruktér letadel, 
a počátky aviatiky na Jaroměřsku (1910-1914).............................................. 325

Zprávy

MÁLEK Vlastimil
Úmrtí prof. PhDr. Vladimíra Wolfa..................................................................339

VAŠATA Ondřej
Zdi Antonínem Justem.......................................................................................343



LOUDÁ Jiří
Zdi Miloslavem Bartošem.................................................................................. 346

LOUDA Jiří
Dodatek к výběrové bibliografii Miloslava Bartoše........................................ 347

LABOREWICZ I vo

Krzysztof Radoslaw Mazurski (1946-2016).....................................................350

MÁLEK Vlastimil
Trutnovský sběratel a mecenáš Václav Petira (1941-2018)............................ 351

VAŠATA Ondřej
70 let Karla Nývlta............................................................................................ 353

MÁLEK Vlastimil
Zasedání Kladské komise historiků v roce 2016............................................. 354

MÁLEK Vlastimil
Kladská komise historiků v roce 2019...............................................................358

HUMLOVÁ Dana
Jan Václav Bergl -  z malého města až na císařský dvůr.................................. 361

JIŘIČKOVÁ Alexandra
Výstava Řekové mezi námi v Městském muzeu
ve Dvoře Králové nad Labem............................................................................363

JIŘIČKOVÁ Alexandra
Nová expozice textilního tisku ve Dvoře Králové nad Labem........................ 366

MÁLEK Vlastimil
Nové historické expozice Muzea Podkrkonoší v Trutnově věnované hradům, 
zámkům a chalupám Trutnovská slavnostně otevřeny 18. 12. 2017................ 368

UHLÍŘ Jiří
Božena Němcová inspirací pro umění...............................................................374

ZÁZVORKOVÁ Blanka
Zpráva o činnosti Krkonošského muzea ve Vrchlabí v roce 2014 377



ZÁZVORKOVÁ Blanka -  LOUDÁ Jiří
Zpráva o činnosti Krkonošského muzea ve Vrchlabí v roce 2015................... 383

ZÁZVORKOVÁ Blanka -  LOUDÁ Jiří
Zpráva o činnosti Krkonošského muzea ve Vrchlabí v roce 2016................... 388

ZÁZVORKOVÁ Blanka -  LOUDÁ Jiří
Zpráva o činnosti Krkonošského muzea ve Vrchlabí v roce 2017................... 394

MÁLEK Vlastimil
Zpráva o činnosti Muzea Podkrkonoší v Trutnově v roce 2014....................... 399

MÁLEK Vlastimil
Zpráva o činnosti Muzea Podkrkonoší v Trutnově v roce 2015....................... 430

MÁLEK Vlastimil
Zpráva o činnosti Muzea Podkrkonoší v Trutnově v roce 2016....................... 460

MÁLEK Vlastimil
Zpráva o činnosti Muzea Podkrkonoší v Trutnově v roce 2017....................... 489

Zprávy o literatuře.......................................................................................... 519

Seznam autorů příspěvků.............................................................................. 533

Pokyny pro autory příspěvků........................................................................ 537


